
会員各位 

   2026 年 2 月吉日 

  一般社団法人情報サービス産業協会 

ICT カレッジ受託企業 

  株式会社富士通ラーニングメディア 

【重要】ＩＣＴカレッジ研修受講お申込み方法変更について 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2026 年度より、ＩＣＴカレッジ ＩＴエンジニア育成研修の受講お申込み方法を Web による申込 

に変更することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

１．利用開始日 

  2026 年 3 月 9 日（月） 

２．対象の研修 

  2026 年 4 月 1 日以降に開催する研修 

３．お申込み方法変更の詳細 

(1)ICT カレッジサイトの TOP ページから研修申込用の Web にアクセス可能です。

(2)Web によるお申込みを行うには、事前にユーザ登録が必要です。

(3)会社や部門などの組織単位で、お申込みから受講履歴までをトータルに管理できます。

【ユーザ登録 先行受付のご案内】 

  Web による申込開始に先立ち、ユーザー登録の先行受付を行います。 

  以下「ご説明資料」をご参照の上、ご希望のお客様はお申込みをお願いします。 

≪ご説明資料はこちら≫

  ICT カレッジ研修申込方法変更の詳細と、ユーザ登録の先行受付方法をご案内しております。 

既に 2026 年度受講をご検討中の皆さまにおかれましては、例年より申込受付開始が遅れることとなり 

ご迷惑をお掛けし恐縮ですが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

12 月より受付を開始した 2026 年 4～7 月開催の新入社員研修につきましては、今後も従来同様の 

方法で申込受付を進めて参ります。 

何卒よろしくお願いいたします。 

以上 

https://www.jisa.or.jp/Portals/0/resource/seminar/ictpro/2025b/pdf/ict_application.pdf

